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Cwny cranumaratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 21—, kwart O—
i dostawą do donn . m m . i t 2~40, kwart f —

N* prowincji z prze
syłką pocztową . . . wWz. *12-40, zwart 7*—

Łagranicą................ nties. zl. 5 -—, twart. 15‘—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
J* 504.044.

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
LW6W, U _ Z1MOROWICZA 1* I. p.

LU ty aalety tankować — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłosaeAi
Za 1 w itnz mtUawtr. ( f f ,  cm. szer.) «  zwykłych ogłoizeoudi 
_ r. M. _ ..aJe»:_Ł__1 w nekrologach er - «  kronlct. reper
tuar dział gospodarczy. jaski w tekłcle gr. It, pod ntjłJw - 
kiem na pierwszej (tronie zi. 1“— . Tabelaryczne o s p^a. dro
żej. Za jedao słowo w drobnych ogłoszeń'ich gr. w , k peo 
i sprzedał słowo gr. U , matrymonialne, Korerpu sre i  
prywatne sło po gr. M, eta posautuąecpch procy gr. Ł  
L zastrzeleniem mieląc H  prt. Zagraniczne o H  ort. drożej.

M ała E n te n ta .
Tegoroczne narady ministrów spraw 

zagranicznych państw Małej Ententy 
były istotnie przedmiotem zaintereso* 
wania całego świata politycznego. Oczy 
Londynu, Paryża, Berlina zwracały Się 
w stronę BiałogroU, z niepokojem śle* 
dząc, jakie będą dalsze losy Małej En* 
tenty.

Jak jednak było do przewidzenia, 
komunikat oficjalny pu zakończeniu o- 
brad Małej Ententy w Białogrodzie. nic 
oddał ani właściwego przebiegu obrad 
ani też nie odsłonił istotnego ich sensu. 
Komunikat ujął rzecz bardzo sztywnie, 
urzędowo i ogólnikowo. Stwierdził pe* 
Wnt poprawę w sytuacji mlędzynarcdo 
wej Europy, w szczególności w dziedzi* 
nie gospodarczej. Podkreślił, że Mała 
Ententa wyraża swe sympatie dL Eran 
cji oraz gotowość rozszerzenia i pegłę* 
bienia stosunków politycznych i gospo* 
darczyah z innymi krajami a przede 
wszystkim z sąsiadami. Państwa Małej 
Ententy wyrażają życzenie, by rokowa
nia wszczęte między wielk cmi mocar* 
stwami w celu zawarcia ponownego u* 
kładu lokam^Askiego zakończyły się 
pomyślnie. Komunikat zaznacza, że 
Mała Ententa jest przeciwna konflik
tom ideologicznym. W  końcu ośw>ad* 
cza, że z zadowoleniem przyjmuje do 
wiackaiioS<-i układ bułgarsko-jugosło* 
wiański i włosko*jugosłowiański, wyra
żając przekonanie, że nie narusza on 
zobowiązań istniejących między pań* 
stwami Ententy.

Jest to wszystko razem wziąwszy 
właściwie nic.

Mimo to prasa zagraniczna a szcze* 
góln.e francuska na podstawie wyni* 

ków ostatnich obrad białogrodzkich 
zgodna jest co do tego, że solidarność 
państwa Małej Ententy należy dzisiaj 
właściwie do przeszłości i że każde z 
tych państw stoi teraz wobec odmien
nych problemów politycznych. Że obe* 
cnie następuje zupełne rozszczepienie 
się Małej Ententy bo żadne z państw, 
wchodzących w skład tego ugrapowa* 
nia nie zajmuje takiego samego stano
wiska nie tylko wobec swoich sąsiadów 
ale i wobec ogólnych problemów polity* 
cznvch i wielkich mocarstw

Faktem jest, iż stopień zainteresowa* 
nia poszczególnych państw Małej En* 
tenty w jej utrzymaniu nie iest równy. 
Istnienie jak najbardziej spoistej Małej 
Ententy jest n. p. dla Czechosłowacji 
poprostu kwestia życia i śmierci. Także 
i Rumunia może tylko wygrać na współ 
nej polityce z Czechami i Jugosławią. 
Jugosławia natomiast ma cały szereg 
własnych, niezależnych od mnych inte
resów które pozwalają jej na pewną 
obojętność wobec zagadnienia dalszego 
ukształtowania stosunków' na terenie 
Małej Ertenty.

Za największy wyłom w jednolitości 
i w dotychczasowych tendencjach Ma* 
łej Ententy uważa się pakt włosko*jiugo 
słowiański. Pakt ten w gruncie rzeczy 
należy przywitać przychylnie. Wiado* 
mc przecież, że stosunki między Wio* 
chami a Jugosławią były uważane za 
jedno z niebezpiecznych miejsc Euro* 
Py. Obawiano się, że spory pograniczne 
* 'nożJiwe konflikty na Morzu AJriaty 
ckim oraz z powodu Albanii mogą do* 
prowadzić nawet do zbrojnego starcia. 
Obecnie obydwa państwa doszły do po 
rozumienia i możliwości sporów i kon* 
fliktów zostały sprowadzone do mm i- 
mum. Inna rzecz, że ten pakt zachwiał 
wpływami Francji na terenie Małej En* 
tenty wzmagając równocześnie wpływy

P rze d  ogłoszeniem  deklaracji 
francusko-angielskiej w  spraw ie Belgii.

Paryż. 9. 4 (PAT.) Wbrew dotych 
czasowym mifarmacjom, iż już przed 
niedzielą 1 b. m. nastąpi ogłoszenie de* 
klaracji fraiizusko*angielskiej w spra
wie granic belgijskich, ostatnie wiado* 
mości, podane przez prasę, zdają się 
wskazęwać, że deklaracja ta nastąpi 
prawdopodobnie dopiero po niedziel*

nych wyborach w Brukseli. Opóźnienie 
to, jak imformuje „Echo de Paris“, po 
zostaje prawdopodobnie w związku z 
tym, że Paryż i Londyn spodziewają 
się, iż rząd belgijski wzan.ion za to 
stwierdzi ponowną wierność Belgii w 
stosunku do paktu Ligi Narodów

Berlin oburzony postępowaniem władz
austriackich.

J3ei lin. 9. 4. (P A T ) Nad nastroją* 
mi niemieckich kól politycznych ci.izy 
dziś oburzenie z powodu postępowania 
władz austriackich w Salzburgu wobec 
osób, składających hołd na grobie 10* 
dziców kanclerza Hitlera. Opinia tutej* 
sza widzi w tym fakcie dowód, że mi* 
mo odwiedź,n min. Neuratha w W ie
dniu i dłuższych rokowań niemiecko* 
austriackich o usunięcie ciągłych dyso* 
nansów, atmosfera wzajemnych stosun* 
ków Wiednia i Berlina pozostawia 
wciąż wiele do życzenia. Reakcja ber

lińska doszła tym razem do niewidzial* 
nego oddawna naprężenia; sądząc z ko 
mentarzy prasowych, należy się liczyć 
z protestem ze strony Rzeszy.

Oburzenie Niemiec — pisze „Deu* 
tsche Allgemeine Ztg.“ — jest olbrzy
mie. Wypadek ten wymaga bezwzglę* 
dnego zadośćuczynienia. Porozumienie 
Berlina z Wiedniem — pisze prasa 
niemiecka — nie może czynić postę* 
pów, skoro się toleruje podobne zacho* 
wonie urzędników administracyjnych. 
Winni tych zaść muszą być ukarani.

Prasa francuska o S zy m a n o w s k im .
Paryż. 9. 4. (PAT.) Śmierć Karola 

Szymanowskiego odbiła się poważnym 
echem w prasie francuskiej, która za* 
mieściła liczne wzmianki zarówno o 
śmierci wielkiego muzyka polskiego 
jak również liczne depesze z Polski o 
wrażeniu, jakie ta śmierć wywarła w 
społeczeństwie polskim, o kondolen* 
cjach itp. Poiza tym w prasie francu
skiej ukazało się szereg artykułów, o* 
mawiających twórczość artystyczną 
Zmarłego oraz wspomnienia Łudzi z 
nim się stykających.

„Le Temps“ w obszernym artykule 
pisze, że Polska przedwcześnie straciła 
jednego ze swych największych kompo* 
zytorów, najlepiej oddającego pierwia* 
stki etniczne kraju, a muzyka straciła 
indywidualność, której dzieło będzie 
Ożyw;ać nadal umysły szlachetne i czuj 
nc „Le Ttmps“ przypomina przy oma* 
wianiiu jego twórczości muzycznej su

kces, jia ki odniosły w Paryżu „Hama*
sie

„Excelsdor“ ze swej strony również 
zaznacza, iż muzyka polska utraciła je* 

i dnego ze swrych najznakomitszych 
I przedstawicieli. Dziennik omawia twór 
J czość artystyczną Szymanowskiego, 
I dzieląc ją jak gdyby na trzy fazy — 

podleganie wpływom muzyki niemie* 
ckiej a więc Maxa Regera i Ryszarda 
Straussa, następnie poszukiwanie czy
stych form i zwrócenie się ku muzyce 
Debussy‘ego i Strawińkiego, wreszcie 
utwUlżenie zupełnie odrębnego stylu, 
opierającego się na pieiwiastkach ludo* 
wych, którego tak doskonałym wyra* 
zem są „Harnasie1*.

„Le Figaro" kończy swój artykuł u, 
trzymnny w tonie wielkiego uznania i 
admiracji dla Szymanowskiego, iż mu
zyka europejska straciła jednego ze 
swych największych przedstawicieli.

S zw a jca ria  p rzeciw  kom unistom .
Genewa. 9. 4. (PAT.) Wielka ra* 

da kantonu genewskiego przyjęła 
projekt ustawy w sprawie partii ko* 
munlstycznej. Ustawa rozwiązuje 
z jednej strony wszystkie istniejące 
w kantonie genewskim organizacje 
komunistyczne, a z drugiej przewi* 
duje kary dla tych, którzyby usiło*

wali rozwiązane organizacje pod in* 
ną nazwą odtworzyć. Za ustawą gło 
sowali: przedstawiciele partii rady* 
kalno * chrześcijańskiej, chrześcijan* 

sko*społecznej oraz nacjonalistvcz* 
nej „Action Nationale“, — przeciw* 
ko: socjaliści i komuniści.

„Gniazdo przestępców i biurokratów".
M oskwa. 9. 4. (PAT.) W  akcji 

sanacyjnej organizacji partyjnych i 
sowieckich, mającej na celu przygo* 
towanie odpowiedniego gruntu dla 
wvboróv', duży nacisk kładziony 
jest na związki zawodowe, które

obejmują ok. 22 m Jionów robotni* 
ków, funkcjonariuszy i specjali* 
stów, co stanowi około 1/4 wszyst* 
kich wyborców. Rola związków za* 
wodowych polega nie tylko na ich 
liczebności, ale jeszcze i na tym, że

Włoch i to jest rzedzą w tej sprawie 
najdonioślejszego znaczenia.

Interesujące są też pogłoski o dal* 
szych paktach Jugosławii z jej sąsiada
mi, Ac+rią i Węgrami Zwłaszcza zbli
żenie jugodowi msko-węgierskie zaryso 
wuje się już ud pewnego czasu a prze* 
cież Mała Ententa w swvm założeniu

nie była właściwie niczym innym jak 
związkiem antywęgierskim.

Z drugiej strony nie ulega wątpliwo* 
ści, że Mała Ententa zbyt się ze sobą 
zżyła, aby tak łatwo wziąć ze sobąroz* 
wód Dlatego całą je j sprawę nie można 
na razie uważać za wyjaśnioną. A.

w szeregach ich znajduje się najbar* 
dziej czynna część ludności miei* 
skiej.

„Prawda", omawiając akcję sana* 
cyjna, przeprowadzona w formie 
samokrytyki na zwoływanych w 
tvm celu zebraniach, podkreśla, i i  
w zwi jzkach zawodowych uwili so* 
bie gniazdo nrzestepcy i biurokraci. 
W  ostatnich czasach — pisze dzień* 
nik — w aparacie związków zawo* 
ciowych, wykryto jawnych wrogów 
ludu, restauratorów kapitalizmu, 
którzy zajmowali nawet stanowiska 
kierownicze.

W Y W IA D  Z M IN. BECKIEM.
Paryż. 9. 4. (PAT.) „Earis Soir" 

ogłasza rozmowę, którą odbył ko* 
respondent tego dziennika z min. 
Beckiem w Cannes. M in. Beck wy
raził swe zadowolenie z powodu 
spędzenia urlopu na Riwierze.

W  dalszym ciągu rozmowy min. 
Beck, jak podaje .Paris Soir*‘ o* 
świadczył, że w chwili obecnej nie 
ma żadnego powodu do zmiany po* 
lityki polskiej wobec Niemiec. Alin. 
Beck wyraził dalej zadowolenie z 
powodu pomyślnego rozwoju sto* 
sunków polsko*francuskich.

M in. Beck okazał zainteresowanie 
pracami nad wystawą paryską i wv* 
raził nadzieję, że jeżeli obowiązki 
jego na to pozwolą zwiedzi wysta* 
wę.

DEKORO W AN IE ORDEREM  PO* 
LONIA RESTITUTA UCZONEGO 

FRAN CUSKIEGO.
Kair. 9. 4. (PAT.) W  poselstwie 

Rzeczypospolitej odbyło się uroczyste 
wręczenie przez charge d‘affaires P- 
A. Kulę komandorią Polonia Restitu* 
ta p. Pierre Jouguet, dyrektorowi 
francuskiego Instytutu Archeologii 
Wschodniej w Kairze. Wręczając 
order charge d‘afaires Rzeczypospoli* 
tej, podniósł w swym przemówieniu 
zasługi położone przez p. Jouguet na 
polu współpracy naukowej polsko* 
francuskiej w Kairze.

Na uroczystości obecni byli poseł 
francuski w Kairze p. de Witasse oraz 
paru wybitniejszych przedstawicieli 
świata naukowego.

FORD D YK TU JE W A RUN KI.
N ow y Jork. (PAT.) Henryk Ford o* 

świadczył, że jego przedsiębiorstwa nie 
uznają żadnych związków zawodowych 
i nie będą z -nimi rokowały w sprawie, 
zawarcia umów zbiorowych.

Gubernator stanu Michigan Murphy 
oświadczył, że w Detroit zawarto układ 
pomiędzy związkiem zawodowym a fa
bryką mo+ocyklów, likwidując strajk, 
trwający blisko od miesiąca i obejmują*

ZN IESIEN IE CEŁ OD CYNKU
I OŁOW IU.

W arszawa. 9 kwietnia. (P. A. T.)
Ukazało się rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dn. 6 bm. o zwolnieniu od cła 
cynku i jego stopów oraz ołowiu i j ego 
stopów.

Rozporządzenie to szczegółowo wy* 
liczą pozycje, obLcnie zwolnione od 
cła przywozowego. Weszło ono w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Zwolnienie od cła przvwozowego 
stanowi jedno z ogniw akcii rządówei. 
zmierzającej do zahamowania zwyżki 
cen na rynku wewnętrznym, która o* 
statnio przybrała poważniejsze rozmia*
ry.
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Wiadomości bieżące.
Piątek
Marii Eglp.

Jiiiro: Ezechiela 
Wschód słońca 4'54 
Zailhćrf „ 1822

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 „Madame Sans Gen’'" . 
Sobota godz. 20 „Tosca“.

POWSZECHNY TEATR IłOłN u lu  a  
(Teatr Rozmaitości)

Piątek godz. 19.30 „Matura".
Sobota godz. 15.30 „O dwóch tak;ch co 

ukradli księżyc". -  Godz. 19.30 , Matura .
.Niedziela godz. 12 , 0  dwóch takich co 

ukradli księżyc'. — Godz. 1 >.30 „Księżni? 
czka czardasza". — Godz. 19.30 „Matura1".

JCINOTEATRY:
APOLLO: „Ogród AHacni" z Marleną

Dietrich.
CASINO „Dama kamelKwa". 
CH IM ERA : ,,Sł„wik z Wiednia". 
E U R O PY . , Pi nny".
KO PERN IK: .„Jak wam się 1 podoba1*. 
M A RYSIEŃ KA : „Bogate biedactwo". 
M ETRO: „Bounty".
ML'ZA „Sa i Francisco".
PAŁACE: „Ordynat Michorowski".
P YN : „Pan z milionami1 
P A X : „Pasteur1* oraz kolorowy dodatek. 
R A I: „Mały Lord Fauntleroy". 
ST Y L O W Y : „Prawo do szczęścia" i re* 

wia.
S W IT : „Trędowata", dodatki i aktualno? 

ści.
TO N : „Królowa dżungli".
U C IEC H A : „Mały król" i rewia.

FO TO PLA STIK O N .
Alpy — Glocknersstrasse.

CYRK FRANCESKO przy ul. Pełczyńskiej.
Codziennie 2 przedstawienia o godz. 

16.15 popoł. i 20.15 wiecz.

Ostatnie przedstawienia „Madame 
Sans Gene". Dziś w piątek, dnia 9*go 
kwietnia br. po raz ostatni jako wioczoro? 
we przedstawienie, znakomita komedia Sar, 
dou „Madame Sans Gene", ponieważ już w 
przyszłym tygodniu schodzi z afisza, jstę? 
pując sztuce Korzeniowskiego p. t. „Panna 
Mężatka11.

--  Opera — Teatr Wielki. W  sobotę, 
c ni a lCLgo t>. m. pcznpięhna opera „To* 
sca", w rewelacyjnej obsadzie naiświetniej* 
szych śpiewaków królewskiej opery w Bu* 
kareszcie w osobach pp : Dory Kizner *
Massini, Dinu Badesci i Serbana Tassian.
Przy pulpicie dvrektor Egizie Mas. 
sini. Reżyseria A. Ułuchanowa. Kierownic, 
two -rtystyczne nad całością spoczywa w 
rękach U Wragi. Pozosułe bilety do naby. 
cia w kasie Teatru Wielkiego oraz w skła. 
dzie nut Seyfartha, ul Akademicka 6.

— Niedziela w Teatrze V'ielkim. W 
niedzielę, dnia llsgo b. m. dwa przed? 
stawienia po cenach najniższych, a to po*
południu o godzinie 3.30 świetna komedia
Sardou" M Marne Sans Gene11 oraz wieczo. 
tern o godzinie 7.30 .Małżeństwo", pióra
I. Va?zary‘ego, w obsadzie premierowej.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza W 
sobotę 10 bm. o godz. 15.30 i w niedzielę 
o godzinie 12 urocza baśń sceniczna K. 
Makuszyńskiego pt. „Od dwóch taikich cn 
ukradli księżyc11. Wieczorem o godz. 19.30 
ostatnie przedstawienia „Matury" Fodora 
z występem Janiny Martini.

W niedzielę o godz. 15.30 po raz 35»ty 
n-ecawodna „Księżnie; ka czardasza*1 z p. 
Sk"tvgerOwm w tytułowej ro-łi.

przygotowaniu „Niecałowana żonka" 
arcywęsoł; komedia muzyczna W. Kolio 
w 4>ch aktach.

KOMUNIKATY.

Walne Zebranie Wojewódzkiego Okręgu 
L  0. P. P. w Stanisławowie.

— Polskie Towarzystwo Filozoficzne.
W  sobotę, dnia 10*g<j kwietnia 1937 
i w sobotę, dnia 12?go kwietnia 1937 
odbędą się n godzinie 19tci w sali po-le 
dzeń Seminarium filozoficznego Uniwersy* 
tetu (Marszałkowska 1) 560 i 3bl, planarne 
posiedzenia naukowe, na których Prol Dr 
J . H. Woodger (Londyn) wygłosi odczyty 
p. t ; ,,Die logischen Grund gen der x o* 
legie" f 10 kwietnia) i „Die Einteibng er 
biologischen Wissenschaften und ihre 
Hauptombleme" (12 kwietnia).

— Bieżąca wyciawa Lwowskiego Zaw. 
Związku Artystów Plastyków obejmuje 
prace malarskie Axera Otto, Krzyżanów? 
skiego Wł ‘dyslawa, Marsa Witolda, Ra* 
duickiego Zygmunta, Sielskiej Marpit, Siei* 
skb‘go Romana, 1 cisseyre Stanisława, Woj 
Ciechowskiego 1 adeusza, oraz rzeźby Ma? 
rana Wnuka. Wystawa cieszy się ^ 'O m * 
nym zainteresowaniem i jest licznie zwie* 
dzana przez publiczność. Wystawa otwar* 
ta jest codziennie od 10*tej do 15? tej w 
w/? >d- Dzieduszyckich 1, I. p. — 
wstęp dla młodzieży szkolnej bezpłatny.

KRONWU HlEJSKR

, arnik (Boirnów 52) doniósł policji, że
przedwczoraj skradzymo mu ze strychu
garderób, , bieliznę wartości k Ikadzies/ąt 
złotych. W toku dochodzeń ustalono, że 
kradzieży tej dokonał Szynu n Grosstem 
(Ormiańska 16), u którego w czaUe rewi
zji znaleziono Część ręeczy pochodzących 
z tej kradzieży. Grosstem a aresztowano

Krwawa bójka na pl. Misjonarskim. _
Wczoraj popołudniu na pl. Misjonarskim

Stanisławów. (PAT.) W  sali Kasyna 
Polskiego w Stanisławowie odbyło się 
doroczne Walne Zebranie MTojew. 
Okręgu L. O. P. P. pod przewodni) 
clwtm wojewody gen. Pasławskiego. , 
Złożone na zebraniu sprawozdania z | 
działalności Okr. L. O. P. P. wykazują 
wprost imponujące wynik, prac. \

W  roku sprawozdawczym Wcjcw. j  
Okręg LOPP posiadał 12 obwodów po- | 
wiatowych LOPP z ilością zwyż 650 j 
kó> skupiających w sobie około 28.090 
członków rzeczy wisty cn i wspierają* 
cych. W  działalności propagandowej 
wygłoszono przeszło 3ó0 odczytów i wy 
kładów, których wysłuchało ponad 18 
tysięcy osób. Przeprowadzono 20 kur* 
sów modelarstwa lotniczego z ilością I 
ponad 400 uczniów. Na kursach tych i 
wykona.no ok. 350 modeli latających 
Na terenie okręgu zorganizowano w j 
Dolinie, Kałuszu i Stanisławowie koła 
szybowcowe LOPP oraz szkołę pilota
żu szybowaowego w Wygodzie, którą 
ukończyło 60 pilotów uzyskując katego 
rię „a“ i ,,b“. W  okresie sprawozdaw* : 
czym ukończono budowę lotniska na - 
Dąbrowie. Budowa tego lotniska ko* 
sztowała dotychczas ok. 180.000 zł. Ko* 
szta Ludowy zostały całkowicie pokryte 
ze składek członkowskich P madto 
LOPP w ub. roku wykonała część pra
cy przy budowie obserwatorium wyso* ; 
kogórskiego ze stacją metereologiczną 
na Pop Iwanie. Po sprawozdaniu kaso* | 
wym komisji rewizyjnej i udzieleniu 
absolutorium insp. Jan Jasiński przed*

stawił plan działalności Wojew. Okr. 
LOPP na rok przyszły, po czym doko 
nano wyborów uzupełniających -zarzą? 
du. W  czasie obrad odczytano nastę
pującą deptszę Wojew. Okręgu ślą* 
skiego LOPP.: „Walne Zgromadzenie 
śląskiej LOPP postanawia ofiarować 
szkole lotniczej w Stanisławowie eska* 
drę samolotów szkolnych typu ,RWD' 
zakupionych ze składek śląskiego spo
łeczeństwa, pragnąc w ten sposób dać 
dowód jak drogie i bliskie są spoleczeń 
stwu śląskiemu wschodnie kresy R. P. 
i wyrazić Polakom tam zamieszkałym i 
dla państwa pracującym swą gotowość 
przyjścia z pomocą w miarę sił i ino* 
zności gdy zajdzie tego potrzeba". 
Wiadomość ta została powitana przez 
Walne Zgromadzenie z entuzjazmem. 
W  odpowiedzi Walne zebranie wysłało 
na ręce P. Wojewody Grażyńskiego te* 
legram dziękczynny następującej tre* 
ści: „Wojewoda Grażyński, Katoivice. 
Walne Zgromadzenie stanisławowskie
go Okręgu LOPP wyraża Ziemi Ślą* 
skiej, Okręgowi Katowickiemu i Panu 
Prezesowi najgorętsze podziękowanie 

za królewski dar w postaci eskadry sa* 
molotów, kióry umożliwi założenie 
szkoły pilotów w Stanisławowie i przy* 
czyni się do umocnienia państwowości 
polskiej na naszej ziemi kresowej. 
Cześć Śląskowi. Wojewoda Pasławski, 
przewodniczący. Prezes Łukoski Kazi* 
mierz gen. brygady, sekretarz Kraw
czyk Edward.

SEN H ENRYK KAW ECKI OTRZY 
MAŁ KRZYŻ KOM ANDORSKI 

ODRO DZEN IA POLSKI.
Warszawa. 9. 4 (PAT.) Pan Pre

zes Rady M inistrów gen. Sławoj* 
Składkowski przyjął w dniu 8 bm. 
senatora Henryka Kaweckiego, b. 
podsekretarza stanu w Minister* 
stwie Spraw Wewnętrznych i ude* 
korował go Krzyżem Komandor* 
skim z Gwiazdą Orderu Odrodzę* 
nia Polski, nadanym Przez Pana Pre 
zydenta Rzeczvnospolitei za wybit* 
ne zasługi w służbie państwowej

SPADEK KURSU FRAN KA F k AN* 
SKIEGO.

Warszawa. 9 kwietnia. (P. A. T ) 
W  d na dzisiejszym nastąpiła na za* 
chodnich giełdach walutowych gwzl* 
towna zniżka franka francuskiego. 
Spadek waluty francuskiej przypisy* 
wany jest m, In. ujawniającemu się o* 
stntnin ogólnemu pogorszeniu nastro* 
jów giełdowych, mającemu charakter 
międzynarodowy.

Możliwą jest rzeczą, że ostatnie zde
mentowane zresztą pogłoski o posu
nięciach monetarnych w U. S. A, oraz 
owiązane z niuii załamanie się «en su* 
rowców na rynka; h światowych, wy 
wołało reakcję na giełdach waluto* 
wych.

„L O T 1 ZNIŻA TA RYFĘ PRZEJAZ* 
DOW Ą,

Warszawa. 9. 4. (PAT.) W  obliczu 
doniosłych uchwał Rady Ministrów, 
zmierzających do zahamowania zwyżki 
ce i. Poftkie Linie Lotnicze „LOT" 
obniżają dla członków LOPP taryfę 
przelotu ra  wszystkich liniach komun5 
kacji lotniczej wewnętrznej i zagranicz* 
nej o dalsze 5 proc. W  ten sposób 
członkowie LOPP będą korzystać w 
przelotach na wszystkich liniach PLL 
„LOT“ ze zniżki 15 proc. zamiast zniż* 
żki 10 proc. dotychczas stosowanej. 
Zniżki 15 proc. stosowane będą od dn. 
8 bm., to znaczy od dzisiaj.

OBNIŻKA CEN BLACHY CYNKOWEJ.
Katowice. 9 IV. (PA T.) Cena blachę 

cynkowej w Polsce została obniżona o 100 
zł. ma tuimie.

w czasie bóiki został przebity nożem 14 , 
letni Lukę Sega] (Żółki w .kz 423 przez N. 
Szulberga fMisi-onerska 7). Pógotłfwie ta? 
tunkowe po udzieleniu rannemu pierwszej 
pomocy, pozostaw:ło go w opiece domo* 
wei.

Obława. Wczoraj wszystkie kom sariary 
PP *>rzep«>wadziiłv obławę w swoich rejo* 
n ich, w czasie których przytrzymano ,i od 

| dano do aires-.tów »ólicyjtnvch 48 osób ce* 
lem wyszupasowamia do miejsc przynależno 
soi.

EDEN POJED ZIE DO BRUKSELI.
Londyn  9. 4. (P A T ) W  ciągu ostat* 

mch dni toczyła się vym,ana zdań 
pomiędzy Londynem, Paryżem i Bruk 
selą w sprawie wysuniętych przez 
Belgię żądań gwarancyjnych. Wymia
na ta doprowadziła na razie do piet w* 
szego konkretnego rezultatu, a miano 
wicie do ustalenia faktu wizyty min. 
Edena w Brukseli.

Początkowo istniał zamiar, aby wi* 
zyta ta nastąpiła jeszcze przed wybo* 
rami uzupełniającymi w Brukseli, w 
których van Zeeland staje do walki z 
Degrellem. Myśl ta została jednak po* 
rzucona, van Zeeland bowiem uważał 
za nieodpowiednie, aby ewentualne 
sukcesy dyplomatyczne wyzyskiwać 
w rozgrywce wewnętrzno * politycz* 
nej, wobec tego wizyta angielskiego 
ministra spraw zagr. w Brukseli doj* 
dzie do skutku w końcu kwietnia.

ODPARCIE ATAKU W O JSK  RZĄ
D OW YCH

N ay alcam erj■ 9. 4. (PAT.) Wy* 
słanmk agencji Havasa donosi, że 
wojska powstańcze odparły wczoraj 
nowy atak na Las Rusas, Operacja ta, 
podobnie jak operacje poprzednie, 
była starannie przygotowana i pro* 
wadzona przy poparciu silnej artylerii 
i czołgów Jednakże atak nieprzyja* 
cielski załamał się w ogniu powstań
ców, którzy zadali wojskom rządo? 
wym bardzo znaczne straty.

R, W . D 13 DO PALESTYNY.
Warszawa. 9 kwietnia. (P. A. T.) 

Dziś rano z lotniska mokotowskiego 
w Warszawie wystartował do Pale* 
styny mjr. Kazimierz Ziembiński na 
awionetce RW D. 13.

Celem podróży lotu mjr. Ziembiń
skiego jest odstawienie aeroklubowi 
palestyńskiemu jednej z siedmiu 
awionetek, zamówionych w Polsce.

JUBILEUSZ CECHU MURA RZY, KA
MIENIARZY I  BRUKARZY.

Lwowski chi' zcścijański cech murarzy, 
kamieniarzy i brukarzy obchodzi w roku 
bieżącym 365?lecie svfego istnienia, tj. cech 
został uznany dekretem królewskim w r. 
1529. Główni uroczystości odbędą się w 
dniu 2 maja b i. 'Wedlu* starego oby*-z„'u, 
cech swśle do Pana Prezydenta Rzp-Hicj, 
Marszałka Śmigłego Rydza, oraz 'z; du

i Rz.plitej irwóidź z odpowiednim dvplo»
rp.em hołdowniczym., nadto tradycvjnv dla

! cechu ywóźdl wszystkim wybitniej "y m
| osobistościom kraju i wszystk n cechom?

Dodać należy, żę lwowski cech murarzy,
kamieniarzy i brukarzy jest uajsDr.-.ytn w
Polscp po cechu szewców krakowskich.

ZARZĄD LWOWSKI OBOZU ZJEDNO* 
CZENLA NARODOWE4RJ.

Dr. Ludwik Kolamkowsł i, prof. U JK . 
przewodniczący, Wacław Bemhnowicz, b. 
prób Szkoły ekon.:|handlowej, prez. Rady 
nacz. Spółdz. Budowl. Urzędników i Nau? 
czycieli Szkół Średnich, Władysław Buszck 
kupiec, inż. Stefan Dażwański wiceprezes 
Izby przem. handl. we Lwowie, dr. Ta* 
deusz Falkiewicz naczelny lekarz Ubezp. 
Spoi. we Lwowie, dr. Adam Fischer orof. 
U JK ., dr. Konrad Kowalewski dyr. Biura 
Fund. Popierania Przem. Naft., Ir. Stani* 
sla\. Ostrowski lekarz, docent U JK . prez. 
m. Lwowa, Jan Kanty Pfau kupiec, prez. 
Kongregacji Kupieckiej, Aleksander Sem? 
kowicz introligator, prez. Zw. Polsk. Rze? 
nneslmków Cluześc. woj. lwowskiego, rien 
rvk Stawniczy. pomocnik inaszymsiv PKP, 
dr. Stanisław Swigost emer. dyr. E K r. dyr. 
Kasy Samopomocowei Kolejarzy, Walenty 
Szpala prez. Zw. Zawód. Pracowid.ów 
Gminnych (tramwajarzy), dr. Stefan Ulnna 
dyr. MjKKO., mjr. Edwin Wagn r. przew. 
Zwfiązku Inwalidów Wojennych RP„ po* 
sel na Sejm.

SESTA BI TRMISTRZÓW I WOJTGW 
POWIATU LWOWSKIEGO.

W sali Rady powiatowej odbyła się pod 
przewodnictwem nowomiianowanego „taro? 
sty p. ZameczrJka sesja burmistrzów, woj* 
tów i sekretarz z gmin powiatu lwowskie* 
go. P. starosta Zamecz.iik, znawca spraw 
samorządowych, omówił na wstępie role 
wójta i sekretarza gminy w samorządzie 
teryioiialnym przechodząc kolep.o po;, 
szczególne dz;aly gospodarki grn nnej oraz 
zagadnienia społeczne, wzywałąc wszyst? 
kich do wytężonej a owocnej pracy.

Imieniem zebranych przemówił wójt * 
Zimne, Wody p. K arczyński, zapcv mając 
starostę p. Zamecznika, że wszyscy burmi* 
strzowie i wóilowie d'olc,żą usilnych sta* 
rań, by udzielone j-n wskazania wypeb..ć.

W  sesji wzięli udział; naczelnik 9 Urzę? 
du skairbowego mgr. insp.
PZLTW. Klima, wicestarosta dr Dembow? 
skd, lekarz powiatowy dr. Kurzeja, lek. 
po w. wet. dr Orzeł, kierownik PZD. rnz- 
Szczurkiewicz, insp rolny inż. Szczepań* 
ski, insp. sam. Preis i referenci Starostwa 
i Wydziału powiatowego.

BUDOWANIE DROGI NA DAWNYM 
CMENTARZU S IR Y JS k IM.

Wyćlział Techniczny Zarządu miejskiego 
przystępuje v’ tych dniach u"> robót ziem* 
nych około budowy części drogi na daw? 
nym cmentarzu stryiskim. Będzie co za, 
czątek nowej drcgl łączącej ui Kadouką z 
ul. Pełczyńską. Na mccy uchwały KornUji 
plantacyjnej, która na miejscu zbadali p >n 
wytyczonej dno#, robotnicy przystąpią iu 
wycięcia szeregu drzew, którytA stan \ tak 
p o z o s t a w ia ł  wiele do życzenia. P ) wybu* 
dowamu drogi w miejsce ściętych drzew 
utworzona zostanie nowa piękna aleja z„* 
sadzona nowymi drzewami, odpowiadają? 
cvn:ii panoramie tej części miasta. Jaik wia
domo na miejscu cmentarza stryjskieg- ma 
powstać nowy zieleniec, niejako uzupsel? 
nicnie parku Kilińskiego.

RENESANS PIEŚNI LUDOWEJ.
Związek Teatrów i Chórów Ludowych 

we Lwowie w trosce o odrodzenie i roz* 
powszechnianie pieśni ludowej urządza w 
nadchodzącą niedzielę, dnia 11 łam. v sali 
posein.owej (gmach Skarbka, pl- Kraków? 
ski 12) popis chórów łudowrych z 11 miej* 
scowości powiatu lwowskiego.

Będzie to drugi z rzędu popis tego to? 
izaju, połączony z konkursem o nagrody 
Przed słuchaczami ws stąpi 350 śpiewaczek 
i śpiewaczek w 12 chórach mieszanych, z 
pieśniami ludowymi, zdając egzamin spra? 
winości muzycznej. Odśpiewanych będzie 
kilkanaście pieśni ludowych regionalnycn 
z okolic Lwowa.

Na zakończenie popisu połą. zone chóry 
pdśpiewają pieśń „Boże coś Polskę ‘ w 
ojaracowaniu W. Hausmana.

iśezipośrediiio po konkursie Sąd konkur? 
sowy (juty) ogłosi decyzję o  kolejnos— 
■miejsc u zyskanych pirzez chó*y oraz lOzda 
nagrody- dyplomy i żetony pamiątkowe 
śpiewaczkom i śpiewakom.

W  skład Sadu konkursoweg > wdapcLzą 
muzycy, przedstawiciele władz szkolnych 
i orezes Małop. Zw. Tow. Śpiew, i Muz. 
prezydent miasta Lwowa dr Stanisław 
Ostrowski.

OLBR7YM 1 POŻAR
Słanfslawów 9. 4. (PA i ) W  Boi? 

szowie pow. Rohatyn wvb..-hi ogro
mny pożar. Pali się cała niemal wieś. 
Dotychczas spłonęło 20 domów. Pomoc 
w p o staci rikawek straży pożarnych 
przybyła z Bursztyna i Rohatyna mo* 
torówką.

^iD^rBm radiowy.
Sobota lti kwietn?a.

l wów. Godz. 6  30 Audycja poranna.
11.30 Audycja dla sz'-ół. 11.57: Sygnał
czasu. 1,2.03: Koncert. 12.40- Dcrttnn.k po? 
ludni rwy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Audy? 
cia dla dzieci. 15: W ad. gosp. 15.15: Płyty 
i sso-  Pogadanka. 16.05: Błyfy. 16.U: Ot, 
k.-stra salonowa, 17: Koncert solistów,
i7.50: Przegląd wydawnictw. 18: Pogad .n« 
ka. 18.10: Wiad sp^rt. 18.25- Płyty. 1 * V  
Felieton aktnałny 18.50: Pegadsnka. 19: 
Audycja dla Po’aków . za granicą. 1Q.30: 
Koncert. 20.30: Nowości literacki. 20.45: 
Dziennik wieczorny. 21: Koncert. iŻ': „'We 
sola Syrena". 22.30: Muzyka taneczna.
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Zjazd Okręgu Peouriaków w Stanisławowie. Zebranie 0. Z . N. w Tarnopolu
Stanisławów. (PAT.) W  dniu 4 kwic 

tnia b. r. odbył się w Stanisławowie 
walny zjazd Okręgu Związku Peowia* 
ków w obecności przedstawiciela Zarżą 
du Gł. w Warszawie ob. Piórkowskiego 
Kazimierza pod przewodnictwem wńce* 
prezesa Sądu Okręg. Kadowa Włady* 
sława, w którym wzięli udział delegaci 
kół powiatowych w Kołomyji, Nadwór* 
nej, Stryja, Stanisławowa, Kałusza i Ty 
śmienicy.

Po złożeniu sprawozdań z dotychcza 
sowej działailności Zarządu przez ob. 
Dyńkę Tadeusza, oraz kasowego przez 
Łozińskiego Kazimierza i przeprowa* 
dronei dyskusji — Walny Zjazd uchwa 
lii ustępującemu Zarządowi uznanie i 
gorące podziękowanie za dotychczaso* 
vvą nader owocną i niezmordowaną pra* 
cę dla dobra sprawy ogónej i zrzeszo
nych w Związku.

Na wniosek przewodniczącego Korni 
sji rewizyjnej Walny Zjazd udzielił 
przez aklamację dotychczasowemu Za* 
rządowi absolutorium.

W  dyskusji nad wnioskami poszczę* 
gólnych Zarządów kół powiatowych, 
oraz wnioskami zgłaszanymi przez obe = 
cnych delegatów omawiano wytyczne 
i plan PTacy Związku na dalszy czasom 
kres Poruszono kilka ważnych zagad
nień, jak gospodarcze podniesienie mie 
szczaństwa, rękodzieła, handlu, potrze* 
8ę zainteresowania się zorganizowa* 
triem wspólnie z innymi Związkami i 
Zrzeszeniami gospodarczymi oraz insty* 
tucjami finansowo*kredytowymi wię* 
kszei instytucji bankowej, na wzór 
„Banku Związku Spółek Zarobkowych 
w Poznaniu** — dla tworzenia i finanso 
wania warsztatów pracy, oraz przemy* 
słu na kresowym terenie.

Poruczomu nowemu Zarządowi czy. 
nić zabiegi koło kreowania w Stanisła* 
wowie Liceum żeńskiego, zaintereso* 
wać się zagadnieniem rolnictwa polskie 
go i świata pracy, zwracać w dalszym 
ciągu baczną uwagę i przeciwdziałać 
kurczeniu się stanu polskiego posiada* 
rua na kresach południowo*wschodnich.

W  dalszym ciągu zebrania Zjazd wy 
Kral ra  następną kadencję dwuletnią 
2<'rznd stanisławowskiego Okręgu Zw. 
Pcowiaków w następującym składzie: 
P i e  es Dyńko Tadeusz (Stanisławów), 
Ł wiceprezes Kadow Wład. (Stanisła
wów), IL wiceprezes Łoziński Wład. 
(Stanisławów) sekretarz Lis Jan (Sta* 
ińsławów), skarbnik Łoziński Kazi* 
ttiierz (Stanisławów), oraz 7 członków 
-?r:ądu ze Stryja, Kołomyji, Nadwór* 
nei i Stanisławowa.

W  zakończeniu 5*godzinnych obrad, 
po wyczerpaniu porządku dziennego,

k a n d y d a c i  n a  l e a d e r a  n o w e j
PA RTII W JA PO N II.

Tokio. 9 IV. (PAT.) Według w iadom o* 
ści z wiaTOgodnych źródeł, p rem ier Haya- 
s -i zamierza pow ierzyć k ierow n ictw o no* 
wotworzącei się partii b. premierowi Hiro* 
ta, bądź leź m inistrow i finansów^ Yuki. 
Hayaszi p row adził już na ten temat roz* 
m ow y -  członkam i tajnej rady cesarskiej 
’ z przewodniczącym izby parów  księciem  
Konoye.

Walny Zjazd uchwalił wysłać depesze 
hołdownicze do Pana Marszałka Polski 
Smigłego*Rydza, Prezesa Zarządu Gl. 
min Kościałkowskiego i p. wojewody 
stanisławowskiego gen. Pasławskiego.

Tarnopol, 9. 4. (PAT.) Wczoraj o g. 
19*tej rozpoczęło się w sali Rady miej
skiej w Tarnopolu, zebranie organiza*

wodniczący sektora miejskiego O Z. 
N. prez Starzyński i b. premier Skul* 
ski, oraz prof. Kolamkowski ze Lwowa.

P ię k n y  w y r a z  hołdu B y d g o s zc zy  
dla m istrza  W y c zó łk o w s k ie g o .

Bydgoszcz. 9. 4. (PAT.) Rada miej* 
ska miasta Bydgoszczy, pragnąc d,tć 
wyraz hołdu nieśmiertelnej twórczo* 
ści prof. Leona Wyczółkowskiego 
powzięła przez aklamację uchwałę, 
aby miasto Bydgoszcz otoczyło wie* 
czystą opieką grób jego położony we 
Wtelnie powiatu bydgoskiego oraz, 
aby przyjęto na siebie troskę o ma* 
terialne zaopatrzenie wdowy po 
zmarłym mistrzu pani Franciszki Wy- 
czółkowskiej.

W  wykonaniu tej uchwały prezy
dent miasta Barciszewski w towarzy* 
słwie wiceprezydenta Spikowskiego 
oraz pp. Szulisławskiego i Południow

Prezydium Zarzadu Z . Z . Z .
Katowice. 9. 4. (PA 1.) Na wczoTai* | ze Związku na podstawie par. 14 punkt 

sizym zebraniu Zarządu Gł. Związku c) stattuitu (działanie na szkodę Zwiąż* 
górników uchwalono, że prezydium ku) pp.: Jana Przyklimga, b. skarbnika 
zarządu stanowią pp.: prezes główny głównego związku, Stanisława Kozłow-
Franciszek Fesser, tymczasowy sekre* i skiego, b. członka zarządu głównego 
tarz generalny red. Renik i tymczasowy j Związku oraz sekretarzy związkowych: 
skarbnik główny Seweryn Grzelak. Józefa Feliksa z Katowic i Jana Piątka 
Przyjęto poza tym uchwałę wyłączającą i  z Rybnika.

P rze c iw  z w y ż c e  cen ceg ły.
Warszawa, 9. 4. (PAT.) W  związku 

z ujawnioną niepożądaną gospodarczo 
tendencją zwyżkową cen cegły, prezes 
Rady Ministrów i minister Spraw We* 
wnętrznych gen. Sławoj*Składkowski 
polecił wszystkim wojewodom niezwło* 
cznie przystąpić do wyznaczenia cen 
cegły.

Ceny cegły nie mogą przekroczyć 
poziomu cen, jaki ukształtował się na 
wolnym rynku w lipcu 1936 r. z uwzglę 
dnieniem jedynie ewentualnych później 
szych zmian w kosztach robocizny.

Cena wyznaczona winna uwzględniać: 
1) cenę loco cegielnia, 2) cenę loco plac 
budowy.

Celem uzyskania ceny loco plac bw, 
dowy, należy do ceny loco cegielnia do 
dać rzeczywiste koszta transportu kole* 
jowego, o ile takim transportem posłu
guje się najbliższa cegielnia, zaopatru* 
jąca dany ośrodek budowlany oraz ko* 
szta transportu kołowego, które należy 
uwzględnić po rozpatrzeniu nuejsco* 
wych warunków.

Ceną obowiązującą będzie zawsze 
cena wyznaczona loco cegielnia lub 
plac budowy i w tym ostatnim przypad 
ku bez względu cna pochodzenie cegły 
z innych cegielni, aniżeli ta, która była 
brana pod uwagę przy wyznaczaniu ce*

cyjne Obozu Zjednoczenia Narodowe* ; Zebranie zagaił dłuższym przemówię* 
go, na które przybył z Warszawy prze ' niem prezydent miasta Tarnopola pos.

  — -  ł Widacki. Następnie po wyborze prezy*
dium zabrał głos prez. miasta Warsza* 
wy Starzyński, który w przemówieniu 
podkreślił konieczność zorganizowania 
w miejskim sektorze O. Z. N. silnego 
polskiego mieszczaństwa.

Po przemówieniu p. prezydenta Sta
rzyńskiego zabrał głos b. premier Skul* 
ski, który rozważał konieczność konso* 
lidacji narodu polskiego ze względów 
geooolitycznych.

Z kolejj zabrał głos przedstawiciel 
robotników polskich p. Hubaczek, de
klarując poparcie obozu robotników 
polskich.

Przemawiali jeszcze: przedstawiciel
kupiectwa polskiego Jan Okapiee, imie* 
niem robotników polskich zrzeszonych 
w akcji katolickiej Franciszek Buczek, 
imieniem rzemiosła i rękodzieła Karol 
Buczek, oraz imieniem Zjednoczenia 
zawodowego kolejowcówt polskich An* 
drzej Stachów i Eugeniusz Kopeć imie* 
niem Związków kombatanckich. Wszv* 
scv mówcy zgłosili poparcie prac O. Z. 
N. na terenie tarnopolskim.

Po wyczerpaniu listy mówców prery* 
dent Starzyński odczytał skład tymcza* 
sowego prezydium, mianowanego przez 
p. płk. Koca: przewodniczący prezydent 
miasta Tarnopola pos. Widacki, Ro* 
man Vodt i Ludwik Lubelski wicepreze 
si, inż. Czarniecki sekretarz, członko* 
wie prezydium: pp. Hubaczek, Fr. Bu* 
czek, L. Buczek, Stoflowa, Zagajewski, 
Okapiee, Przetocki, Zabawa, Sochacki 
i Lehman.

Na zakończenie zebrani uchwalili wy 
siać depesze hołdownicze do Pana Pre-

skiego udał się w dniu dzisieiszym do 
pani Wyczołkowskiej. zamieszkałej w 
Gościeradzu pod Bydgoszczą, gdzie 
zawiadomił ją o powziętej uchwale 

Opieka ta wyraża się w oddaniu do 
dyspozy :ji pani Wyczołkowskiej od* 
powiedniego mieszkania w Bydgosz* 
czy wraz z ćpałem i światłem, zapew
nieniu opieki lekarskiej oraz wyzna* 
czeniu dożywotniej renty w wysoko* 
ści 200 zł. miesięcznie z ivm zasirze* 
żeniem że wysokość tej renty może ulec 
podwyższeniu zależnie od kosztów u- 
trzymaniia i potrzeb osobistych p. Wy*
czółkowskiej.

ny. Ten sposób wyznaczenia ceny loco 
plac budowy umożliwi odbiorcom zao 
patrywanie się w cegłę w cegielniach i zydenta R. P., Marszałka Polski Śmigłe 
nie miejscowych, ale taniej produkują* 1 go*Rydza i) płk. Koca, organizatora 
cych. ! ^  O. Z. N.

Trudności konferencji cukrowej.
Londyn. 9. 4. (PAT.) Jak się wydaje | stkie te zadania zsfumować, to wymaga-

Międzynarodowej konferencji cukro* 
wej grozi kryzys i ewentualność niepo* 
wodzenia. Jak zwykle na tego rodzaju 
międzynarodowych konferencjach, ka* 
żdy z krajów produkujących i ekspor
tujących cukier, żąda dla siebie jak naj* 
większego kontyngentu. Gdyby wszy*

ne przez kraje przydziały rynku prze* 
wyższałyby znacznie światowe zapo* 
trzebowanie cukru. Ponadto niektóre z 
krajów produkujących nie chcą wogóle 
zgodzić się na ograniczenie eksportu, 
pragnąc zachować wolną rękę.

Kurs modelarstwa lotniczego

0 . R . p . „ B u r z a "  będzie re p re ze n to w a ł
P o ls k ę .

Warszawa. 9  kwietnia. (P. A. T.) 
Ze źródeł oficjalnych dowiadujemy 
się, że na międzynarodową defiladę 
okrętów wojennych, która odbędzie 
się w ramach uroczystości z okazji 
koronacji króla Anglii Jerzego VI-go 
w Spithead został wyznaczony 
O . R . P. , Burza".

Nie j^st to pierwszy występ repre* 
zenfacyjny tego okrętu na terenie za* 
granicznym. Przypominamy, że R. O. 
* „Burza" uczestniczył już w kilku 
U:zVtach oficjalnych, m. in. w Finlan*

KAM PANIA W YBO RC ZA  W B R U 
KSELI.

h o r c kseUl 9 . IV‘ (P A T ) Kampania wy* 
!taie coraz bardziej intensywna, 

** strony rcksistów, jak i iwo len. 
tingów V3ft ^ eelan<l a- Oprócz licznych mce., 
ulotki np każdym prawie kroku widać 
ruta \vvK Ze’ rysunk ’ ’ karykatury, oraz 
oKVv,^ 7 i, j .CZC’ , wioz4cc Plakaty, wzywają 

’ do głosowania w niedzielę za 
T„ j  ° . c4 reksistów lub obecnym szefem 

u zjednoczenia narodowego.

dii, Szwecji, Danii, Niemczech i Z. S. 
R. R.

Tym razem będzie on reprezentował 
polską marynarkę wojenną wśród o* 
krętów wszystkich flot wojennych 
świata

W dniach 26 i 27 maja br. odbędzie 
się we Lwowie IX. Wojewódzki Kon* 
kurs modeli latających i redukcyjnych 
o główną nagrodę wędrowna kpt. pik 
Stefana Bastyra, ponadto rozegranych 
będzie kilkanaście cennych nagfód u* 
fundowanych przez Lwowski Okręg 
‘"wojewódzki L.O.P.P.

Wyróżniający się modelarze zostaną 
wysłani kosztem L.O.P.P. na V III. O- 
gókio*krajowe zawody modeli latają
cych w Kielcach.

Pragnąc jak najszerszemu ogółowi 
umożliwić należyte przygotowanie się 
do powyższych imprez, organizuje
Lwowski Obwód Miejski L.O.P.P bez 
płatny kurs budowy modeli latających.

Odział w tym konkursie mogą wziąć 
wszyscy członkowie L.O.P.P.

Kandydaci mają przy zgłoszeniu 
przedłożyć formularz, który można na
być w Lwowslkim Obwodzie Miejskim 
L.O.P.P. (ul. Akademiaka 24 I p. go* 
dżiny urzędowe od 9—13 i od 17—19),

Pierwsze posiedzenie Komisji kontroli cen.
Warszawa. 9 . 4. (PAT.) Wczoraj 

pod przewodnictwem podsekretarza 
stanu W incentego Jastrzębskiego 
odbyło się pierwsze posiedzenie ko* 
misji kontroli cen, powołanej przy 
prezesie Rady Ministrów.

W  skład komisji wchodzą przed* 
stawiciele ministrów: Spraw W e*
wnętrznych, Spraw Wojskowych, 
Skarbu Rolnictwa i Reform Roi* 
nvch, Przemysłu i Handlu, Komu* 
nikacii Opieki Społecznej oraz dy* 
rektor Biura Ekonomicznego w Pre* 
zydium Radv Ministrów

Na dzisieiszym posiedzeniu po za 
łatwieniu spraw natury organizacyj*

nej, przydzielono poszczególnym 
członkom komisii opracowanie za* 
gadnień oraz wniosków, dotyczą* 
cych cen artykułów, posiadających 
znaczenie dla: a) planu inwestycyj* 
nego. b) kosztów utrzymania, c) bu 
dżetów publicznych. Na posiedze* 
niu omówiono również sprawę 
współdziałania sfer gospodarczych 
z komisja- 

W  związku z powyższym należy 
oczekiwać, że w dniach najbliższych 
nrzewodniczacy komisji odbędzie 
szereg konferencji z poszczególny* 
mi o-ganizacjami gospodarczymi.

czytelnie wypełniony, oraz wpłacić 50 
gr. tytułem wpisowego. Materiał do 
budowy modeli latających zakupują u* 
czestnicy z własnych kosztów.

Na kursie budowane będą modele 
latające wszystkich kategorii.

Zebranie organizacyjno-informacyj
ne odbędzie się we czwartek 8 kwietnia 
br. o godz. 18*tej w Centralnej mode
lami przyL wowskim Obwodzie Miej* 
skim L.O.P.P., ul. Akademicka 24 I. p. 
przez ganek.

PO W IZ YC IE PREZ. BEN ESZA.
Białogród. 9 IV. (PAT.) Prezydent Be*

nesz po 3 dniowym pobycie wyjechał 
wczoraj z Białogrodu. W  związku z poby* 
tem prez. Benesza wydany został komuni
kat, zapowiadający ustalenie wkrótce ter
minu wizyty ks. regenta Pawła w Pradze.

NA F. O, N.

Brześć n/B, 9. 4. (PA T.) Kółko roi* 
nicze „Polesie" na którego czele stoi 
znana powieściopisarka Maria Rodzie* 
wiczówna, ofiarowało na F. O. N. kwo
tę 120 zł. Kwota ta została przekazana 
na ręce p. o. wojewody poleskiego p. de 
Tramecourt, który przesłał ją do Korni* 
tetu głównego zbiórki na F. O, N. i 
jednocześnie wystosował do Marii Ro* 
dziewiczówny list z podziękowaniem 
za owocną propagandę idei obronności 
wśród ludności kresowej.

C H O RZO W SKI ZZZ. PRZECIW  CEN
TRA LI.

Chorzów. 9 'V . (PAT.) Wczoraj odbyło 
sic zebranie ZZZ. robotników Śląskich Za
kładów Elektrycznych w Chorzowie. U- 
chwalono odłączyć się od centrali ZZZ- w 
Warszawie i współpracować ze związkiem 
ZZZ. w  Katowicach.
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N OW E W YCZYN Y SZYBO W CO 
W E W  CZERW ONYM  KAM IENIU

Tereny szybowcowe w Czerwonym 
Kamieniu na których od szeregu lat są 
prowadzone kursy nauki latania na szy 
bowvach przez Szkołę Szybowcową L. 
O. P. P. do roku ubiegłego uważane by 
ły tylko za nadające się do lotów śhz= 
gowych. W  uroku ubiegłym wobec wy* 
konania szeregu lotów żaglowych z któ 
rych najdłuższy wynosił dwie godziny 
— opinia ta uległa zmianie. Praktyka 
Ostatni*.go roku stwierdziła, że tereny 
które dotychczas użytkowano tylko dc 
lotów ślizgowych z powodzeniem mo
żna używać również  ̂ do system a ty cza 
nych lotów żaglowych. W  ubiegłą nie
dzielę wykonano znowu szereg lotów 
żaglowych i to tak na szybowcu „Czaja 
ka bis" i „Wrona". Najdłuższy czas, a 
mianowicie dwie godziny 39 minut na 
szybowca „Czajka*bis‘‘ uzyskał Rudolf 
Weigl, instruktor szybowcowy LOPP. 
w Czerwonym Kamieniu. Zaś na szya 
bowuu typu „Wronia“ najdłuższy czas, 
a mianowicie 1 godzinę 27 minut uzya 
skał pilot Adam Lewandowski, bistru* 
ktor modelarstwa lotniczego. Należy za 
uważyć, ie  szybowiec „Wrona" jest szy 
bowcem szkolnym, a więc nie posiada 
tych zdolności do żaglowania co szybo 
wce innych typów. Powyższe podkreśla 
użyteczność terenów Szkoły Szybowco
wej LOPP. w Czerwonym Kamieniu 
jako żfcglowśska.

Giełda z dnia 9 kwietnia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA

Dewizy: Belgia 88.90, Berlin 212.78, A,.w 
sterdam 288.30, Kopenhaga 115.49, Londyn 
25.81, N. Jork  czeki 5.27 i jedna czwarta, 
kabel 5.27 i pół, Oslo 129.70, Paryż 23.64, 
Praga 18.38, Sztokholm 133.38, Zurych 
119.85, Mediolan 27.85. Papiery procento* 
we: 3 prc. inwest. 65.75, 5 prc. konw. 56, 
5 prc kolej. 54.75, 6 prc. dolar. 55, 4 prc. 
dolar. 45, 7 prc. stabil. 368, 4 prc. konsol.
55.50. A kcje: Bank Polski 101-50, Cukier 
30.25, Węgiel 20.25, Lilpop 13.60, Norblin
65.50, Ostrowiec 29.50.

LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBOŻOW A.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu i mące. Na ogół sytuacja bez 
zmiany. Tendencja utrzymana, usposobię* 
nie spokojne.

Ogłoszenia urządowe.
LICYTACJE.

II. Km. 1104/36. Obwieszczenie o licyta* 
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie
go we Lwowie, rewiru II. obwieszcza, ze 
dnia 11 maja 1937 o godz. 10.30 przedpo
łudniem odbędzie się w Sądzie grodzkim 
zamiejskim we Lwowie, przy ul. Kazimie* 
rza Wielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacja 
realności położonej w Krzywczycach, Ja* 
łowiec 247 objętej wyk. hop. L. 601 ks. gr. 
gm. kat. Krzywczyce prowadzonej przy 
Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie 
dłużnika Izaka Friedfelda własnej, a skła. 
dającej się z pgr. Ikat. 126/4, na której 
znajduje się budynek parterowy, murowa, 
ny, czynszowy, komórka drewniana, ustępy 
i skład opału, ocenionej na 9.740 zł. Cena 
wywołania wynosi 7.305 złotych. Rę.-i 
kojmię w wysokości 974 złotych wi* 
nien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotowiźnie albo w takich papie* 
rach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tem, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war* 
tości trzech czwartych części ceny giełdo* 
wej. Przy licytacji będą zachowane ustawo* 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowem 
publicznem obwieszczeniem nie będą poda 
ne do wiadomości warunki odmienne. Pra. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dnie 
powszednie od godziny 8*mej do 18»tej, 
akta zaś postępowanie egzek. można prze* 
glądać w Sądzie. Organa Władzy podatlco* 
wej i inne instytucje publiczne powołane 
do zgłoszenia należności z tytułu podatków 
1 ■ danin publicznych wzywam, aby
najdalej na terminie licytacji zgłosiły zesta* 
yienie podatków i innych danin puiblicz* 
nych należnych po dzień licyt. pod rygo* 
rem utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokojenia 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
Lwów, 10 marca 1937. 1326K

Km. 422/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Radymnie Stanisław Wanat, mający kan 
celarię w Radymnie, ul. Kolejowa Nr. 25 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do

publicznej wiadomości, że dnia 13 maja 
1937 o godz. 11 w Sądzie grodz, w Rady. 
mnie odbędzie sie sprzedaż w drodze pot* 
blicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Franciszka i Antoniny Pawlików w 
Radymnie nieruchomości, składającej się z 
pb. 11 i pgr. 7 zniszczonej księgi grunto. 
wej gm. Radymno wraz ze stojącym na pb. 
11 domem murowanym. Nieruchomość o* 
szacowana została na sumę zł. 23 200, cena 
zaś wywołania wynosi złotych 17.400. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł 2.320. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mai '• 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile doda*, 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę« 
dą podane do wiadomości warunki odmień, 
nc. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię, 
nie nieruchomości lub je j części od egze» 
kucji i że uzyskały postanowienie właśri. 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg.te* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho. 
mość w dni powszednie od godziny 8rmej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egztkucyj. 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Radymnie, Rynek, sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Radymno, 31 marca 1937. 1329K

I. Km. 300/37, 23i2/37. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Rzeszowie rewiru I. Marcin Re* 
peć, mający kancelarię w Rzeszowie, ul. 
Jagiellońska na podstawi,, art. 602 kpc. po. 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 23 
kwietnia 1937 o godzinie 13»tej w Rzeszo* 
wie, Rynek, odbędzie się licytacja rucho* 
mości, należących do Izaka Stockhamera w 
Rzeszowie, składających się z 2 maszyn 
kuśnierskich, 1 futra starego męskiego, 1 
moździerza mosiężnego, 3 kamaszy mosię. 
żnych, 1 pary portier, 1 ubrania czarnego 
męskiego, 1 ubrania w paski, 20 skórek 
breitschwanzów, 1 kandelabra srebrnego,
2 kap zielonych, 2 szaf dębowyoh jasnych,
2 szafek nocnych, 1 psychy, 1 maszyny 
krawieckiej krytej, na rzecz Fani Pimter i 
Rozalii Tanzer w Rzeszowie, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 1004. Ruchomości ,no, 
ina oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I-
Rzeszów, 6 kwietnia 1937. 1223K

II. Km. 346/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Jarosławiu, Rewiru II. Karpi Heilman, 
mający kancelarię w Jarosławiu, ul. Die. 
tziusa 21 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
25 maja 1937 r. o godz. 8*mej 30 ruin. w 
Sądzie grodzkim w Jarosławiu, sala Nr. 29 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne* 
go przetargu należącej do dłużników Wa* 
wrzyńca i Otylii Teichman nieruchomości 
objętej wykazem hipotecznym L. 6239 księ* 
gi gruntowej gm. kat. Jarosław (przecho* 
wanej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu), 
składającej się z parceli budowlanej 1. kat. 
2238 i parceli grunt. 1. kat. 433/10 o łącznej 
powierzchni 681 m kw. położonych w Ja* 
rosławiu, Krakowskie 2, wraz z domem 
mieszkalnym parterowym murowanym z 
mieszkaniem na poddaszu i domem miesz* 
kalnym parterowym z drzewa. Podlegająca 
sprzedaży nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę 8.653 zł. 25 gr., cena zaś wy* 
wołania wynosi 6.489 zł. 94 gr. Przystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 865 zł. 33 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, ^lbo j 
w takich papierach wartościowych, bądi ; 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę< 
dą w wartości_trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie i 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wta.< 
ściwrego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*niej 
do 18:te j, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie gridz* , 
kim w Jarosławiu, ul. Dietziusa 17, sala 
Nr. 29.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, 7 kwietnia 1937. 1322K

III. Km. 2105/36. Obwieszczenie. Wierzy* 
cielka: Miejska Komunalna Kasa Oszczę*
dności, Lwów, ul. Wałowa 9. Dłużnik: 
Regina B eitz; Józef Manes Beitz, M ul 
Beitz jako spadkobiercy błp. Karola Bei* 
tza f. Kobera, Lwów, ul. Rycerska 5. Ko* 
momik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie, Rewiru III. urzędujący we Lwo* 
wie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie 
art. 679 kpc. obwieszcza, ie  w dniu 14 maja 
1937 od godziny 11 przedipoł. w sali roz* 
praw Oddz. II. drzwi Nr. 1 Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 
odbędzie się I. sprzedaż z publicznej licy* 
taoji nieruchomości obj. whl. 1298/11. ks. 
gr. gm. m. Lwiowa, składającej się z p. gr. 
4199/5 o powierzchni 374 m kw. i p. gr.

4199/12 o powierzchni 65 ra kw. L. kons. 
2119/2/4. Powyższe parcele gruntowe są 
obecnie zabudowane i znajdują się na ta* 
kowych następując,, budynki: jeden budy* 
nek murowany jednopiętrowy, jeden bu* 
dynek murowany parterowy, oraz jeden 
budynek parterowy z drzewa. Budynki są 
mieszkalne, czynszowe przy ul. Rycerskiej 
5, powiecie lwowskim województwie lwów 
slcim, obejmującej powierzchni łącznią 439 
m kw., która stanowi własność Reginy 
Beirz, Józefa Manesa Beitza i Mizi Beitz. 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hi* 
poteezną w Sądzie okręgowym we Lwo* 
wie. Powyższa nieruchomość została osza
cowana na sumę 31.903 zł. Sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 23.927 zł. 25 gr. Licytant przystępu, 
jący do przetargu powinien zło-zyć rę, 
kojmię w gotowiźnie w kwocie 3.191 zł. 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma,- 
loletnich i żc papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu* 
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne: że pra. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą d ■ 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekucii i 
że uzyskały postanowienie właściwego Są. 
du, nakazujące zawieszenie egzekucii; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow. 
szednie od godziny 8*mej do 15»tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w sekretariacie wyżej wymię* 
n i on ego Sądu.

Komornik Sądu Grodzkitgo Mieiskiego 
Rewiru III.

Lwów, 19 marca 1937. 1314K

II. Kin. 2301/36. Obwieszczenie o licyta* 
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie* 
go we Lwowie rew. II. obwieszcza, i e dnia 
U maja 1937 godz. 10 przedpołudniem od* 
będzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim 
wre Lwowie, ul Kazimierza Wielkiego 34 
w sali Nr IV licytacja realności położo* 
ncj w Zamarstynowie, ul. Lwowska 33 róg 1 
ul. Kazimierza Wielkiego przed dawną ro* 
gatką zamarstynowską obj. whl. L. 29, 30, 
78 i 743 oraz 19/30 cz. whl. 263 i 665 ks 
gr. gan. kat. Zamarstynów, prowadzonej 
przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwo* 
wie dłużnika Franciszka Grycka własnych, 
i składających się, a to: 1) whl. 29 z pbud. 
19/2 i pgr. lk 85/1 i 85/9, z których osta,i 
tnia stanowi drogę, na których znajdują 
się 3 budki drewniane, szopa drewlniana, 
ogrodzenie sztachetowe i 2 bramy wiazdo* 
we, ocenionych na kwotę 6.135.20 zł., 2) 
whl. 30 z pgr. lk. 85/10 stanowiącej drogę, 
ocenionej’ na kwotę 98.50 zł., 3) włrl. 78 z 
pbud. 20/3, pgr. 76, 77/1, 77/2, 77/3 i 77/4 
(ta ostatnia stanowi drogę), na których 
znajdują się 2 budynki mieszkalne, czvn* 
szowc, stajnia, piwnica murowana, komór* 
ki i studnia, buda dla psa, drzewa, krzewy 
i ogrodzenie sztachetowe, ocCnione na 
kwotę 62.428.70 zł., 4) 19/30 cz. whl. 263 z 
pgr. 75/1 i pbud. 396 stanowiących ogród 
warzywny, frontem skierowane do ul. Sta 
wowep ocenionej na kwotę 7.385.30 zł., 5) 
19/30 cz. whl. 665 z pbud. lk. 20/2 i pgr. 
77/5, na których znajduje się drewniany 
dom mieszkalny, czynszowy i parkan occ, 
nione na kwotę 3*373.60 z ł , 6) whl 743 z 
pbud. 20/4, pgr. lk. 82/10, 81 i 82/6 stano* 
wiącyoh częściowo drogę, ocenione na 
kwotę 5.390 zł Cena wywołania wynosi: 
ad 1) 4.090.40 zl , ad 2) 65.67 zł., ad 3) 
■il.605.80 zl., ad 4) 4.923.54 zł., ad 5) 
2.249.07 zl., ad 6) 3.593.34 zl. Rękojmię w 
wysokości ad 1) 613.56 zł., ad 2) 9.85 zł., 
ad 3) 6.242.87 zł., ad 4) 738.53 zl., ad 5) 
337.36 zl., ad 6) 539 zl. winien złożyć 
przystępujący do przetargu licytant w go* 
towiźnie albo w takich papierach wart. bądz 
książ. wkładk. instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
bliczhein obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne- Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzec* 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby tc 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnie
nie nieruchomości lub je* części od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-ej 
do lS-tcj, akta zaś postępowania egzekucy] 
nego można przeglądać w Sądzie. — Do 
organów Władzy publicznej i Instytucji pu
blicznych powołanych do zgłaszania należ* 
uości z tytułu podatków i innych danin 
publicznych zwracam się z wezwaniem, aby 
najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły ze
stawienie podatków i innych danin publi
cznych należnych po dzień licytacji pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru II.
Lwów, 15 marca 1937. 1327K

VII. Km. 442/37. Obwieszczenie o IhjY' 
tacji ruchomości. Komornik S ą d u  g ro d z k ie  
go miejskiego we Lwowie V II. rewiru 
Władysław Dohmał, mają-cy kancelarię we 
Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 17 kwietnia 1937 o godz.
10.30 we Lwowie, Halicka 7, Krasickich 18,

Technicka 8 odbędzie się licytacja rucho* 
mości, składających się z sprzętów biuro* 
wych i domowych oraz obrazów. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 3 kwietnia 1937. 1525K

Km. 288/37, 358/37. Obwieszczenie. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego w Skolem obwie* 
szcza na mocy art. 602 kpc., że na żądanie 
Krakowskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
„Florianka" i Fmy Polrek Warszawa w 
dniu 26 kwietnia 1937 o  godzinie 12 na 
miejscu w Podhorodcach odbędzie się pu* 
bhczna sprzedaż ruchomości, należących 
do dłużnika Izaka Pistynera w Podhorod* 
cach i składających się z jednego radia 4 
lampowego, jednego lustra dużego, jednego 
kredensu kuchennego, jednego fotelu du* 
żego obitego skórą, jednego patefonu du* 
żego, jednej umywalki z płytą marmurową, 
jednej rysiej skóry wypchanej i jeden zegar 
ścienny duży, ocenionych na łączną sumę 
zl. 930. Powyższe ruchomości oglądać mo
żna pod wskazanym adresem w dniu licy i 
tacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Skole, 6 kwietnia 1937. 1324K

AMORTYZACTE
I. Nc. 429/37. Edykt amortyzacyjny. N’a 

wniosek Franciszka Jajko, w Sanoku za* 
rządza Sąd postępowanie celem umorzeń a 
zaginionych książeczek wkładkowych Ko, 
munalnej -Kasy Oszczędności król. woln. 
miasta Sanoka w Sanoku Nr. 3470 na kwo* 
tę zł 409 10, Nr. 12118 na kwotę 339.50 z l  
wystawionych na Ksenię Trzciniecką ze 
Sanoka i wzywa posiadaczy powyższych 
książeczek wkładkowych, ażeby w ciągu 
pól roku od daty tego edyktu okazali Są* 
dowi powyższe książeczki wkładkowe wzglę 
dnie wnieśli zarzuty przeciw wnioskowi. 
W  razie przeci-wnym uzna Sąd po upływie 
tego czasokresu powyższe książeczki wkład 
kowe za umorzone.

Sąd Grodzki Oddz. I.
W Sanoku, dnia 30 marca 1937. 132T

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 6/37. Edykt. Michał Tur, syn Ignaec* 

go, ur. 8 września 1899 w Swirzu wcielony 
w r. 1917 do wojska austriackiego i wy. 
siany na front włoski, gdzie miał zginąć 
18 li.pca 1918. Ogłasza się, aby do 6*c:u 
miesięcy udzielono wiadomości o zaginio 
nyin.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 5 kwietnia 1937. 1320

ROZMAITE.
E. 86/37. Postanowienie. Dnia 6 lewie* 

tnia 1937 r. Sąd grodzki Oddział V. w Sta* 
rym Samborze w sprawie egzekucyjnej wie* 
rzy cie lk i The International Shipbuilding 
and Engineering Co Lud-. (Międ ty m ro ; iw« 
Towarzystwo Budowy Okrętów i Maszyn 
Ska akc.) w Gdańsku, Werftgasse 4 przez 
adwokata Dra Ozjasza Wassera we Lwo
wie, ul. Kościuszki L. 6 przeciw Dawidowi 
Wolfowi w Strzelbicach 2) nieob. masie 
spadkowej po błp. Mozesie Wolfie do rąk 
kuratora Mgra Antoniego Łuckiego adwo* 
kata w Starym Samborze postanawia zgo* 
dnie z wnioskiem wierzycielki zm ienić po 
m yśli art. 697 kpc. warunek licytacyjny; 
przymusowej sprzedaży realności obj. whl. 
298 i 295 ks. gr. gm. kat. Strzclbicę ol 
wieszczony w edykcie Komornika tut. Są 
du z dnia 12 lutego 1937 Km. 587/34 w ten 
sposób, iż cena nabycia winna być u szczo. 
ną w ciągu trzech miesięcy po uprawomo
cnieniu się postanowienia o przybiciu, a to 
czwarta część ceny nabycia do 6*ciu tygo, 
dni od dnia prawomocności przybicia, t c , 
szta zaś do trzech miesięcy, przy czym od 
uiszczenia pierwszej raty w wysokości 1 -i 
części ceny nabycia zwolnionym będzie 
wierzyciel hipoteczny, który uzyska przy* 
bicie, na tych zasadach, na jakich zwolnio: 
nym jest od składania rękojmi po mvś!i 
art. 688 kpc., potrącenie zaś rękojmi bę* 
dzie mogło nastąpić dopiero z drugiej raty 
(tj. reszty ceny nabycia). Uzasadnienie. 
Postanowienie powyższe znajduje uzasa. 
dnienie w przepisie art. 697 kpc.. ffdyz 
uiszczenie conajminiej ceny wywołania tj. 
kwoty 9 192 zł. 75 gr. w ciągu dwóch ty* 
godni od dnia przybicia może sMn nwć 
n o  ważne utrudnienie dla nabywcy tcc.bar, . 
dzriej, ż* kryzys gospodarczy jeszcze w zu* 
pełności nie ustąpił. Mgr. Wl. Hupalo wr. 
Sędzia grodzki. 1328

SPA D KI.
III. A 397/36. Edykt wzywający niezna* 

nych dziedziców. Dnia 10 października 1936 
r. zmarł w Uhnowie lekarz Dr. Stan isław  
Ożarowski, syn Antoniny O ż a r o w s k ie j,  u* 
rodzony w laśle dnia 25 kwietnia 
bez pozostawienia r o z p o r z ą d z e n ia  ostatniej 
woli Wobec tego, że dziedzice zmar ego 
nic są Sądowi znani, w z y w a  się wszystkich 
mogących wykazać swe prawa do spadku 
do zgłoszenia tych  praw  tutejszemu Sądowi 
najpóźniej do irdnego roku od daty tego 
ed yktu , z tym . razie «>e zgłoszenia się
d z ie d z icó w , spadek przyznany zostanie tym, 
którzy się zgłoszą, a w razie gdyby nikt nic 
zg łosił praw  do spadku, spadek oddany zo* 
stanie jako bezdziedziczny Skarbowi Pań* 
stwa.

Sąd grodzki Oddział III.
W Uhnowie, dnia 31 marca 1937 r. 1291
A  587/28. Edykt. W  sprawie spadkowej 

Wasyla Bedrijczuka Michała zmarłego w 
Mikuliczynie 1928 roku wzywam dziedzl* 
ców Michała Bedrijczuka do zgłoszenia do 
roku w tut. Sądzie praw spadkowych ina* 
czej bowiem spadek przypadnie dziedzicom 
macierzystym.

Sąd Grodzki.
W  Delatynie, 30 marca 1937. 1290
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